


Č. j. 1915570/24/3005-80541-712618 strana 2 (celkem 2) 
 

Navrhovatel předražku je rovněž povinen ve lhůtě 15 dnů ode dne zveřejnění tohoto 
rozhodnutí zaplatit předražek na účet správce daně: 

• Číslo účtu: 130032-77628621/0710  

• Variabilní symbol: (navrhovatel uvede v případě právnické osoby IČO, v případě 
fyzické osoby rodné číslo bez lomítka, v případě fyzické osoby bez českého rodného 
čísla vlastní číslo plátce přidělené FÚ)  

• Specifický symbol: 2401140001  
 
Je-li navrhovatelem předražku dražitel, složená dražební jistota se na úhradu předražku 
započte. Není-li řádně a včas předražek zaplacen, správce daně k návrhu předražku nepřihlíží. 
 
Je-li učiněno více předražků, nemovitou věc nabude ten, kdo učiní nejvyšší předražek;  
v případě shodných podání vydražitel, pak ten, kdo podal návrh jako první, poté se rozhoduje 
při jednání losem. 
 
Neúspěšným navrhovatelům předražku se zaplacená částka vrátí po právní moci rozhodnutí 
o předražku. 
 
Odůvodnění: 
Výše uvedený vydražitel učinil v dražbě nejvyšší dražební podání, proto mu byl udělen příklep. 
 
Poučení: 
Marným uplynutím lhůty k úhradě nejvyššího dražebního podání stanovené v dražební 
vyhlášce, nebo lhůty prodloužené podle § 226 odst. 1 daňového řádu se rozhodnutí o udělení 
příklepu zrušuje (§ 226 odst. 2 daňového řádu). Vydražitel, který neuhradil nejvyšší podání 
včas, je povinen nahradit správci daně náklady opakované dražby a škodu, která vznikla tím, 
že neuhradil nejvyšší dražební podání, a bylo-li by při opakované dražbě dosaženo nižšího 
nejvyššího podání, i rozdíl na nejvyšším dražebním podání; na náhradu se započte jím 
složená dražební jistota (§ 211 odst. 5 a § 227 odst. 1 daňového řádu). 
 
Proti tomuto rozhodnutí se může příjemce rozhodnutí odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho 
doručení. Proti rozhodnutí o udělení příklepu se mohou odvolat do 15 dnů ode dne ukončení 
dražby též osoby uvedené v § 196 odst. 1 daňového řádu, kterým nebyla doručena dražební 
vyhláška, a nezúčastnily se z tohoto důvodu dražby. 
 
Odvolání se podává u správce daně, jehož rozhodnutí je odvoláním napadeno. Podané 
odvolání nemá odkladný účinek (§ 109, § 223 odst. 1, 2 daňového řádu). 
 
Odvolání je nepřípustné, směřuje-li jenom proti odůvodnění rozhodnutí. 
 
 
 
  
  

           Mgr. Jolana Hořovská 
     ředitel odboru a zástupce ředitele sekce 

 


		2024-04-26T12:06:45+0200




